
1 

 

                                                     PATVIRTINTA 

                                                                              Panevėžio r. Raguvos gimnazijos 

      Direktoriaus 2016 m. vasario  17   d. 

                                                           įsakymu Nr. V1-23/1 

 

 

 

PANEVĖŽIO R. RAGUVOS GIMNAZIJOS 

2016 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 
 

I. SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

Nuo 2015 m. rugsėjo mėnesio gimnazijoje mokėsi 235 mokiniai: 65 mokiniai 

pagal pradinio ugdymo programą, 129 mokiniai pagal pagrindinio ugdymo programą, 41 

mokinys pagal vidurinio ugdymo programą. 131 mokinys vežamas į gimnaziją iš kitų 

gyvenviečių. Nuo 2014 m. rugsėjo gimnazija gavo dar vieną geltonąjį autobusiuką. 

 Gimnazijoje dirba 31 mokytojas, logopedė, spec. pedagogė, socialinė pedagogė, 

psichologė, dvi mokytojo padėjėjos, neformaliojo švietimo veiklos organizatorė, 

bibliotekininkė. Veikia dvi pailgintos dienos grupės – 1–4  ir 5–8 klasių mokiniams. 

Pirmajam tikslui – Tobulinti ugdymosi kokybę buvo suplanuoti penki uždaviniai. 

 Vyko aštuoni mokytojų tarybos posėdžiai, kurių metu svarstyta mokinių daroma 

pažanga, standartizuotų testų rezultatai, ugdymo plano projektas, veiklos plano 

įgyvendinimas. Visus metus vykdytas mokymas namie. Vienuoliktos klasės mokiniams 

vidurinio ugdymo programoje pasiūlyta mokytis ispanų kalbos, braižybos, matematikos, 

lietuvių ir užsienio kalbų moduliai. Tenkinant mokinių poreikius 5 ir 9 klasėje įvesti 

lietuvių kalbos ir matematikos dalykų moduliai. 

 Vykdant vidaus veiklos įsivertinimą nagrinėtas klausimas apie namų darbų 

svarbą, mokytojams teikti siūlymai dėl namų darbų efektyvumo. 

 Į ugdymo procesą integruotas profesinis informavimas: mokiniai pildė karjeros 

aplankus, vyko į Studijų mugę, gimnazijoje organizuota netradicinio ugdymo diena 

,,Karjeros diena“. 

 Dauguma mokytojų per metus 5 dienas kėlė kvalifikaciją- organizuoti du 

seminarai gimnazijos mokytojams, darbuotojai turėjo galimybę dalytis gerąja patirtimi 

mokytojų tarybos posėdžių metu ir metodinėse grupėse. 

 Gimnazijos vidaus patalpų remontui buvo skirta 100000 eurų – atnaujinta 

gimnazijos sienų ir grindų danga, pakeistos durys; mokinių patogumui – nupirktos 

individualios spintelės. 

 Antrajam tikslui – Skatinti lyderiavimą bendruomenės labui buvo suplanuoti 

keturi uždaviniai. 

 Organizuoti tradiciniai ir nauji renginiai, į gimnazijos veiklą įsitraukė ir 

psichologė organizuodama tam tikras naujas veiklas gimnazijos mokiniams. Įgyvendinti 

trys projektai. Gruodžio mėnesį įvyko Tėvų klubo pirmasis susirinkimas. 

  

 

  



2 

 

  

 2015 metų veiklos planas įgyvendintas 90%. 2015 m. baigtas įgyvendinti       

2013–2015 metų gimnazijos strateginis planas.  

 

 

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

1. Tikslas: Tobulinti ugdymo (si) kokybę ir kelti mokinių mokymosi motyvaciją  

 

Uždaviniai: 

1. Pamokos vadybos tobulinimas, aktyvinant mokinius; 

2. Organizuoti ugdymo(si) procesą, atsižvelgiant į mokinių ugdymosi poreikius. 

3. Vykdyti kokybišką mokinių profesinį informavimą. 

4. Sudaryti sąlygas mokytojams kelti kvalifikaciją, skleisti gerąją darbo patirtį. 

5. Kurti ir atnaujinti saugias, modernias edukacines aplinkas. 

6. Formuojamojo vertinimo tobulinimas ir asmeninės mokinio pažangos sistemos 

kūrimas. 

 

 

    2. Tikslas: Stiprinti gimnazijos bendruomenės ryšius. 

 

Uždaviniai: 

1. Puoselėti gimnazijos tradicijas, kurti naujas, inicijuoti naujus gimnazijos ryšius su 

partneriais. 

2. Efektyvinti prevencinių priemonių taikymą. 

3. Užtikrinti, kad valstybės ir savivaldybės turtas būtų apsaugotas nuo neteisėtų veikų. 

4. Efektyvinti mokytojų ir tėvų bendradarbiavimą, padedant mokiniams mokytis.



3 

 

Veiksmų planas 
Eil 

Nr. 
Priemonė Laikas Atsakingi Ištekliai 

Laukiami rezultatai, 

vertinimo kriterijus. 

1. Tikslas: Tobulinti ugdymo (si) kokybę ir kelti mokinių mokymosi motyvaciją. 

  1.1. Pamokos vadybos tobulinimas, aktyvinant mokinius; 

1.  Pedagoginės veiklos priežiūra. visus metus Dir. pavaduotoja 

ugdymi, papildomo 

ugd. organizatorė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Savianalizė, įsivertinimas. 

Pamokų aprašai 

2.  Kontroliuoti mokinių mokymosi 

krūvį, pamokų tvarkaraštį. 

I pusmečio - iki 

rugsėjo 10 d.  

II pusmečio - iki 

sausio 20 d. 

Pavaduotoja ugdymui MK lėšos, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vykdomi Higienos 

normos HN 21:2011 

reikalavimai, 

įgyvendinamas 

(vykdomas) mokinių 

mokymosi krūvių 

optimizavimo priemonių 

planas. 

3.  Sistemingas ugdomosios veiklos 

diferencijavimas, konsultavimas ir 

pagalba įvairių poreikių turintiems 

mokiniams 

Mokslo metų 

eigoje 

Dalykų mokytojai Žmogiškieji 

ištekliai 

75% mokytojų pamokose 

diferencijuoja ir 

individualizuoja ugdymo 

procesą. 

4.  Skirti mokiniams užduotis, 

skatinančias tiriamąjį bei į problemos 

sprendimą orientuotą mokymąsi  

visus metus Dalykų mokytojai Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerėja mokinių mokymosi 

rezultatai, lavėja kritinis 

mąstymas. 

5.  Mokėjimo mokytis kompetencijos 

ugdymas 

Visus metus Dalykų mokytojai Žmoniškieji 

ištekliai 

Mokiniai geba nusistatyti 

savo mokymo (si) tikslus. 

6.  Įvairių skaitymo strategijų taikymas 

dalykų pamokose. 

Visus metus Dalykų mokytojai Žmoniškieji 

ištekliai 

15% gerėja mokinių 

skaitymo strategijų 

taikymas mokantis 

7.  Namų darbų tikslingumo pakartotinis 

tyrimas  

kovas Metodinė taryba Žmogiškieji 

ištekliai 

 Atliktas 

pakartotinis 



4 

 

mokinių namų 

darbų  

tikslingumo 

tyrimas. 

Rezultatai aptarti 

metodinėse 

grupėse ir 

metodinėje 

taryboje. 

8.  Metodiniai pasitarimai ugdomosios 

veiklos tikslingumo, ugdymo turinio 

planavimo, pamokos vadybos, namų 

darbų tikslingumo, mokinių daromos 

pažangos fiksavimo klausimais. 

visus metus Metodinė taryba, 

metodinių grupių 

pirmininkai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Pasidalijimas patirtimi, 

pagalba kolegoms, 

kolegialūs sprendimai. 

9.  Organizuoti mokytojų tarybos 

posėdžius: 

vasaris Administracija Žmoniškieji 

ištekliai 

Gimnazijos bendruomenė 

supažindinta su naujais 

dokumentais, ji 

vadovaujasi vykdydama 

savo veiklą 

9.1. Dėl Supažindinimo su naujais 

dokumentais, reglamentuojančiais 

gimnazijos veiklą“ 

9.2. ,,Dėl 1–3, 5 klasių mokinių 

kėlimo į aukštesnę klasę.“ 

gegužė Administracija,  

klasių vadovai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Priimti nutarimai dėl 1–3, 

5 klasių mokinių kėlimo į 

aukštesnę klasę. 

9.3. ,,Dėl 6–11 klasių mokinių 

mokymosi pasiekimų.“ 

birželis Administracija,  

klasių vadovai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Priimti nutarimai dėl 6–11 

klasių mokinių kėlimo į 

aukštesnę klasę. 

9.4. ,,Dėl ugdymo plano projekto 

2016–2017 m. m.“ 

iki birželio 18 d. Ugdymo plano 

rengimo grupė, 

administracija 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Pristatytas ugdymo plano 

2016-2017 m. m. 

projektas mokytojų 

tarybai 

9.5. „Pradedant 2016–2017 m. m.“. rugpjūtis Administracija,  Žmogiškieji Pritarta 2016–2017 m. m. 



5 

 

dalykų mokytojai. ištekliai ugdymo planui. 

9.6. „Dėl veiklos plano 2017 m.“. lapkritis Administracija,  

dalykų mokytojai. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Parengtas ir pristatytas 

veiklos planas 2017 m. 

 

1.2. Organizuoti ugdymo(-si) procesą atsižvelgiant į mokinių ugdymosi poreikius. 

1.  Parengti pasirenkamųjų dalykų, dalykų 

modulių ir neformaliojo švietimo 

būrelių programas ir pristatyti 

mokiniams. 

iki balandžio 30 

d. 

Programų autoriai MK lėšos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokiniai žino ir supranta 

siūlomų dalykų, būrelių 

turinį, todėl turi galimybę 

rinktis jų mokymosi 

poreikius atitinkančią 

veiklą. 
2.  Parengti mokomųjų, pasirenkamųjų 

dalykų, dalykų modulių, neformaliojo 

švietimo programas. 

iki rugpjūčo 25 d. Mokytojai MK lėšos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

3.  Tirti mokinių ugdymo (-si) poreikius 

sudarant ugdymo planą. 

Gegužė Pavaduotoja ugdymui,  

Neformaliojo ugdymo 

organizatorė, 

klasių vadovai 

MK lėšos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Atliktas mokinių 

ugdymo(-si) poreikių 

tyrimas, rezultatai 

panaudojami sudarant 

ugdymo planą. 

4.  Parengti ugdymo plano 2016–2017 m. 

m. projektą  

iki birželio 1 d. Darbo grupė Žmogiškieji 

ištekliai  

Parengtas ugdymo plano 

projektas geriausiai 

atitinka mokyklos 

mokinių ugdymosi 

poreikius. 

5.  Vykdyti pavienį savarankišką 

mokymąsi. 

esant poreikiui Pavaduotoja ugdymui MK lėšos Sudaroma galimybė 

mokiniams pasirinkti 

jiems priimtiną mokymosi 

formą. 

6.  Konsultuoti 10 kl. mokinius, rengiant 

individualius ugdymo planus 

Kovas–gegužė Paskirti konsultantai, 

klasių auklėtojai 

Žmogiškieji 

ištekliai  

Sudaromi mokinių 

ugdymosi poreikius ir 

galimybes atitinkantys 

individualūs ugdymo 



6 

 

planai 

7.  Konsultuoti spec. poreikių mokinių 

tėvus ir su šiais mokiniais dirbančius 

mokytojus. 

kiekvieno mėnesio 

paskutinis 

trečiadienis  

Vaiko gerovės 

komisija 

Žmogiškieji 

ištekliai  

Veikia spec. poreikių 

mokinių tėvų ir mokytojų 

konsultavimo sistema 

8.  Sudaryti sąlygas gabiems mokiniams 

lavinti savo gebėjimus 

diferencijuojant ir individualizuojant 

ugdymą pamokose. 

per mokslo metus  Dalykų mokytojai MK lėšos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Sudarytos sąlygos 

gabiems mokiniams 

mokytis pagal jų 

mokymosi galimybes 

atitinkančias programas. 

9.  Gabių mokinių skatinimas. mokslo metų 

pabaiga 

Administracija Paramos lėšos Gabūs mokiniai už 

pasiekimus skatinami per 

Mokyklos dieną. 

 

1.3. Vykdyti kokybišką mokinių profesinį informavimą.  
1. Kaupti ir teikti reikalingą informaciją 

profesinio švietimo klausimais 

mokiniams ir jų tėvams. 

Per mokslo metus Klasių vadovai Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokiniai ir jų tėvai žino 

pačią naujausią 

informaciją apie 

profesijas. 

2. Organizuoti pažintines ekskursijas į 

įvairias organizacijas, susitikimus su 

įvairių profesijų atstovais. 

Per mokslo metus Klasių vadovai,  

D. Karaliūnienė. 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

MK lėšos 

pažintinei veiklai 

Mokiniai daugiau sužinos 

apie įvairias profesijas, 

darbo rinką, gaus žinių 

apie profesijos 

pasirinkimo ypatumus, 

padės apsispręsti dėl 

tolimesnių mokymosi 

galimybių. 

3. Tęsti karjeros aplankų pildymą 5-12 

klasėse. 

Per mokslo metus Klasių vadovai,  

D. Karaliūnienė. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokiniai, kaupdami 

duomenis apie 

dominančias ir norimas 

profesijas, padės geriau 



7 

 

suvokti savo karjeros 

žingsnius. 

4. Įgyvendiniti Ugdymo karjerai 

programą  

Per mokslo metus Klasių vadovai,  

D. Karaliūnienė. 

Žmogiškieji 

ištekliai, MK 

lėšos 

profesiniam 

orientavimui 

Ugdymo karjerai 

programa sėkmingai  

integruojama į klasių 

vadovų darbo planus. 

5. Konsultuoti mokinius renkantis 

brandos egzaminus. 

Sausis - vasaris Administracija,  

klasių vadovai, 

dalykų mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Abiturientai tikslingai 

pasirenka brandos 

egzaminus. 

6 10,11-12 klasių mokinių individualių 

ugdymo planų sudarymas ir 

koregavimas 

Balandis-birželis, 

Rugpjūtis. 

Administracija, klasių 

vadovai, dalykų 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Individualūs ugdymo 

planai tenkina mokinių 

poreikius. 

 

1.4. Sudaryti sąlygas mokytojams kelti kvalifikaciją, skleisti gerąją darbo patirtį. 
1. Parengti kvalifikacijos kėlimo planą sausis Metodinė taryba Žmogiškieji 

ištekliai 

Parengtas kvalifikacijos 

kėlimo planas. kiekvienas 

mokytojas ne mažiau nei 

5 dienas per metus kelia 

savo kvalifikaciją  

2. Skatinti mokytojus kelti pedagoginę 

kvalifikaciją 

Visus metus Metodinė taryba, 

atestacinė komisija 

Žmogiškieji 

ištekliai, MK 

lėšos. 

1 mokytojas per metus 

pakėlė pedagoginę 

kvalifikaciją. 

3. Dalykų metodinėse grupėse, mokytojų 

tarybos posėdžių metu dalytis gerąja 

patirtimi. 

Visus metus Administracija, 

Metodinė taryba, 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Tobulinama mokytojų 

dalykinė kompetencija, 

gilinami 

bendradarbiavimo 

įgūdžiai, teikiama pagalba 

kolegoms. 

4. Aptarti mokytojų įsivertinimo anketas Spalis, lapkritis. Administracija Žmogiškieji Visi mokytojai mokslo 



8 

 

ištekliai metų pabaigoje pildo 

veiklos įsivertinimo 

anketas. Apibendrinta 

informacija naudojama 

gimnazijos veiklai 

tobulinti 

5. Aptarti mokytojų veiklos planus Kovas – balandis Pavaduotoja ugdymui Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai 

padeda įgyvendinti 

veiklos planą. 

6. Organizuoti gimnazijos mokytojų 

bendruomenei šiuos seminarus: 

,,Aukštesniųjų mąstymo gebėjimų 

ugdymas“; ,,Civilinės saugos 

mokymai“. 

2016 metai Administracija MK lėšos 

kvalifikacijai 

Tobulinama mokytojų ir 

pagalbos mokiniui 

specialistų dalykinė 

kompetencija 

7. Organizuoti rajono pedagogų 

bendruomenei kvalifikacijos 

tobulinimo seminarus. 

2016 metai Administracija, 

Dalykų mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Organizuoti 3 seminarai 

rajono pedagogų 

bendruomenei 

 

1.5. Kurti ir atnaujinti saugias, modernias edukacines aplinkas  
1. Parengti aprūpinimo mokymo 

priemonėmis planą. 

Iki vasario 25 d. Administracija, 

Metodinė taryba, 

 

MK lėšos, 

Biudžeto lėšos 

Pagerintos mokymosi 

sąlygos, aprūpinta 

mokymo (si) 

priemonėmis 

2. Surinkti duomenis iš mokytojų ir 

užsakyti reikiamus vadovėlius. 

Iki gegužės 

mėnesio 

Bibliotekininkė Žmogiškieji 

ištekliai, MK 

lėšos 

Gimnazijai vadovėliai 

užsakyti, atsižvelgiant į 

surinktų duomenų 

rezultatus. 

3. Bibliotekos fondus papildyti metodine, 

programine, grožine, moksline 

Iki gruodžio 

mėnesio pabaigos 

Bibliotekininkė MK lėšos Atnaujintas bibliotekos 

fondas. 



9 

 

literatūra. 

4. Pasiruošti kūrenimo sezonui Iki spalio 1 d. Pavaduotojas 

administracijos ir 

ūkio reikalams 

Aplinkos lėšos Mokymosi ir darbo 

sąlygos atitinka higienos 

normas 

5. Atlikti visų kabinetų dalinį remontą Metų eigoje Pavaduotojas 

administracijos ir 

ūkio reikalams 

Biudžeto lėšos 

6. Atlikti katilinės remontą Kovo mėnesį Pavaduotojas 

administracijos ir 

ūkio reikalams 

Biudžeto lėšos 

7. Darbuotojų poilsio kambario remontas Metų eigoje Pavaduotojas 

administracijos ir 

ūkio reikalams 

Biudžeto ir 

aplinkos lėšos 

 

1.6. Formuojamojo vertinimo tobulinimas ir asmeninės mokinio pažangos sistemos kūrimas 
1. Bendros mokinio asmeninės pažangos 

stebėjimo, fiksavimo ir rezultatų 

panaudojimo tvarkos rengimas 

Gegužė Darbo grupė Žmoniškieji 

ištekliai 

Parengta tvarka ir 

pristatyta gimnazijos 

bendruomenei. 

2. Ugdomojo konsultavimo tvarkos 

tobulinimas 

balandis Metodinė taryba 

Dalykų mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Atnaujinta ugdomojo 

konsultavimo tvarka ir 

pristatyta mokytojų 

bendruomenei 

3. Klasės mokinių pažangos pasiekimų 

kaitos lyginamoji analizė ir 

fiksavimas. 

Po I pusmečio ir 

mokslo metų 

pabaigoje. 

Dir. pavaduotoja 

ugdymui, klasių 

vadovai, 

dalykų mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Susitarta dėl trijų dalykų 

tobulinimo. 

4.  Skatinti mokymosi motyvaciją, 

taikant įvairias formalaus ir 

neformalaus pasiekimų vertinimo 

formas. 

visus metus Dalykų mokytojai, 

metodinės grupės 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerėja mokinio ir 

mokytojo dialogas, į 

vertinimo procesą 

įtraukiamas mokinys ir jo 



10 

 

tėvai, vertinimas tarnauja 

mokymosi pažangai, 

skatinamas mokinių savęs 

vertinimas, savivertės 

suvokimas. 

5. 2,4, 6, 8 klasių mokinių lietuvių k., 

matematikos, socialinio ir 

gamtamokslinio ugdymo pasiekimų 

tyrimas vykdant standartizuotus testus 

Balandis-gegužė Dalykų mokytojai Žmoniškieji 

ištekliai 

Visi mokiniai dalyvauja 

standartizuotų testų 

vykdyme. 75% mokinių 

pasiekia patenkinamą 

lygį. 

    

 2.Tikslas: Stiprinti gimnazijos bendruomenės ryšius 

2.1. Puoselėti gimnazijos tradicijas, kurti naujas, inicijuoti naujus gimnazijos ryšius su partneriais.  
1. Sausio 13-oji ,,Atminimo žvakutė” Sausis Papild. ugd. org., 

istorijos mokytoja, 

klasių vadovai, dalykų 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Puoselėjant senas tradicijas 

ir kuriant naujas, 

organizuojami įdomūs ir 

turiningi renginiai. 

Ugdomas mokinių 

pilietiškumas, pagarba 

Lietuvos istorijai, 

amžinybėn išėjusiems. 

2. Meninio skaitymo konkursas Sausis Lietuvių kalbos 

mokytojos  

Žmogiškieji 

ištekliai 

Organizuojamas mokinius 

skatinantis konkursas, 

ugdomi meninio skaitymo 

įgūdžiai, gilinami meninio 

teksto suvokimo ir 

perteikimo įgūdžiai. 

3. Viktorina ,,Gudrutės ir gudručiai“, 

skirta prezidento K. Griniaus 150-

osioms g. metinėms. Medalio, skirto 

Vasaris  

 

 

Papild. ugd. org., 

bibliotekinkė, 8-12 

klasių vadovės, dailės 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Viktorinos metu mokiniai 

susipažins su prezidento 

K. Griniaus gyvenimu, 



11 

 

prezidentui K. Griniui, kūrimas 

(paroda). Stendas ,,Prezidento K. 

Griniaus nuopelnai“. 

 

 

 

ir technol. mokytojos 

 

 Mokinių parlamentas 

veikla, nuopelnais. Bus 

sukurti medaliai, skirti K. 

Griniui ir išleistas stendas 

apie jo nuopelnus 

Lietuvai.    

4. Diena be streso 10, 12 kl. mok. Vasaris Psichologė  Žmogiškieji 

ištekliai 

Renginys padės 

mokiniams atitrūkti nuo 

blogų minčių. Mokiniai 

sužinos apie streso žalą 

organizmui, susipažins su 

stresą mažinančiais 

būdais. 

5. Dvyliktokų šimtadienis Vasaris  11 kl. klasės kuratorė Žmogiškieji 

ištekliai 

Gimnazijoje 

organizuojami įdomūs ir 

turiningi renginiai. Auga 

mokinių savarankiškumas 

ir atsakomybė. 

6. Kaziuko mugė Kovas Techn. mokyt., 

būrelių vad., klasių 

vadovai, papild. ugd. 

org. 

Rėmėjų lėšos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gimnazijoje ir Raguvos 

miestelyje organizuojami 

įdomūs ir turiningi 

bendruomenės renginiai. 

7. Kovo 11-ajai atminti Kovas Istorijos ir muzikos 

mokyt., papild. ugd. 

org., 1-12 kl. vad., 

mokiniai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Organizuojamas žinių 

konkursas, išaiškinami 

daugiausiai žinių turintys 

mokiniai. Skatinama 

mokinių motyvacija. 

8. Knygnešio diena  Kovas Bibliotekininkė Žmogiškieji 

ištekliai 

Suorganizuotas renginys. 

Mokiniai geriau pažins 

tėvynės istoriją, įgys žinių 

apie spaudos draudimo 

laikotarpį, knygos svarbą 



12 

 

žmonijai. 

9 Veiksmų savaitė – savaitė be patyčių  Kovas  Soc. pedagogė, 

psichologė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Patyčių mažinimo 

prevencinėje programoje 

dalyvaus visa mokyklos 

bendruomenė. Bus geriau 

užtikrintas mokinių 

saugumas, mažės patyčių.   

Stiprės bendravimo ir 

tolerancijos įgūdžiai tarp 

bendruomenės narių 

10. Tarpklasinis konkursas ,,Mūsų didelis, 

tvirtas ir gražus velykinis margutis“ 

Kovas Kl. vadovės, neform. 

ugd. org.  

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Organizuojamas įdomus 

konkursas, skatinamas 

mokinių kūrybiškumas, 

atsakingumas, 

bendradarbiavimas ir 

bendravimas 

11. ,,Sidabrinės tarkos“ nominacijos Balandis  Mokinių parlamentas,  

papild. ugd. org. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Stiprės pasitikėjimas 

savimi, gerės MP įvaizdis, 

atsiskleis mokinių 

kūrybiškumas, savikritika.  

12. Žemės mėnesio renginiai Kovas–balandis Biol., chem., geogr. 

mokyt., papild. ugd. 

org. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gimnazijoje 

organizuojami įdomūs ir 

turiningi renginiai. 

13. Tarptautinė vaikų knygos diena  Balandis Bibliotekininkė Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus užtikrinta mokinių 

saviraiškos ir užimtu-mo 

įvairovė. Mokiniai 

ugdysis meilę knygai, 

susipažins su naujausiais 

Lietuvos leidiniais.  

14. Regioninis konkursas ,,Širdies daina“ Balandis  Muzikos mokytoja, 

gimnazijos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Organizuotas renginys 

regiono mastu, 



13 

 

administracija skatinamas 

bendradarbiavimas tarp 

mokytojų ir mokinių, 

atsakingumas už savo 

veiklą. 

15. Mamyčių šventė  Balandis  Pradinių kl. 

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gimnazijoje organizuojami 

įdomūs ir turiningi 

renginiai. Auga mokinių 

meilė artimui, 

savarankiškumas, 

saviraiška ir atsakomybė. 

16. Europos diena.  Gegužė  Istorijos ir geografijos 

mokyt., neform. ugd. 

org. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Skatinamas domėjimasis 

Europos politika, kultūra, 

demografija ir migracija. 

17 Pradinių klasių mokinių raiškiojo 

skaitymo konkursas 

Gegužė Pradinių kl. 

mokytojos, papild. 

ugd. org., 

bibliotekininkė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Organizuojamas įdomus 

konkursas, ugdomi 

mokinių meninio skaitymo 

įgūdžiai, motyvacija, 

gilinami meninio teksto 

suvokimo ir perteikimo 

įgūdžiai. 

18. Mokyklos diena.  Gegužė Administracija, klasių 

vadovai, papild. ugd. 

org. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokinių saviraiškos 

plėtojimas, galimybė 

parodyti savo gebėjimus. 

Organizuojami įdomūs 

renginiai, stiprinamas 

bendruomenės jausmas. 

19. Paskutinio skambučio šventė Gegužė Administracija,  

11-12 kl. kuratorės, 

papild. ugd. org. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Puoselėjant senas 

tradicijas ir kuriant 

naujas, mokykloje 

organizuojami įdomūs ir 20. Mokslo metų užbaigimas 1-5 kl. mok. Gegužė  1-5 kl. vadovai, Žmogiškieji 



14 

 

administracija ištekliai turiningi renginiai. 

Organizuojama veikla 

formuojant fizinio 

aktyvumo ir sveikos 

gyvensenos įgūdžius, 

padedanti mokiniams 

suvokti fizinio aktyvumo 

svarbą sveikatai.  

Ugdoma meilė gyvūnams, 

pareigos ir atsakomybės 

jausmas 

 

Stiprinami tautiškumo ir 

pilietiškumo jausmai.  

21. Tiksliųjų ir gamtos mokslų diena Gegužė  Tiksliųjų ir gamtos 

mokslų mokyt 

Žmogiškieji 

ištekliai 

22. Menų diena ,,Muzikos garsų ir spalvų 

draugystė“ 

Birželis  Muzikos ir dailės 

mokytojos, menų 

srities būreliai, papild. 

ugd. org. 

 

23. Kūrybos diena 

,,Bendrųjų kompetencijų ugdymas“.  

Mokslo metų užbaigimas 6-11 kl. 

mokiniams 

Birželis Dalykų mokytojai, 

administracija, papild. 

ugd. org. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

24. Abiturientų išleistuvės „Metų 

abituriento“ nominacijos teikimas 

Liepa Administracija,  

papild. ugd. org. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

25. Mokslo ir žinių diena ,,Sveikas 

Rugsėji“ 

Rugsėjis Papild. ugd. org.,  

Kl. vadovai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

26. Vienuoliktokų „krikštynos“ Rugsėjis 12 kl. kuratorė, 

mokiniai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

27. Žydų genocido diena  Rugsėjis Istorijos mokytojai, 

papildomo ugd. org. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

28. Psichinės sveikatos diena Spalis  Soc. pedagogė, VBS 

specialistė, 

psichologė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

29. Gyvūnų globos diena  Spalis Gamtos mokslų 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

30. Savivaldos diena   Spalis 12 kl. mokiniai ir 

klasės kuratorė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

31. Konstitucijos diena  Spalis Mokinių parlamentas  Žmogiškieji 

ištekliai 

32. Tarptautinė nerūkymo diena  Lapkritis  Soc. pedagogė, VBS 

specialistė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Organizuojami renginiai, 

skatinantys rūpintis 



15 

 

33. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Lapkritis Bibliotekininkė, 

pradinių kl. 

mokytojos, dailės 

mokytoja 

Žmogiškieji 

ištekliai 

sveika gyvensena, 

dalyvauti  sveikatingumo 

renginiuose. 

Dalyvaus renginiuose, 

skirtuose Šiaurės šalių 

bibliotekų savaitei. 

34 Tolerancijos diena  Lapkritis Mokinių parlamentas, 

papild. ugd. org. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gimnazijoje 

organizuojami įdomūs ir 

turiningi renginiai. 

Ugdoma socialinė 

tolerancija, empatija, 

pilietiškumas. 

35 Naujametinis krepšinio turnyras Gruodis Kūno kultūros 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gimnazijoje 

organizuojami įdomūs ir 

turiningi renginiai. 

36. Kalėdiniai renginiai  Gruodis 1-12 kl. mokiniai, 

kuratorės, papild. 

ugd. org., kl. vadovai, 

Mokinių parlamentas 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gimnazijoje 

organizuojami įdomūs ir 

turiningi renginiai, 

ugdomas atjautos, 

pagalbos žmogui jausmas.  

37. Pasaulinė AIDS diena  Gruodis  Soc. pedagogė, VBS 

specialistė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokiniai rūpinsis sveika 

gyvensena, dalyvaus 

sveikatingumo 

renginiuose. 

38. Vykdyti gimnazijos projektus:  

,,Gerasis skaitymo virusas“, skirtas 

Bibliotekų metams paminėti;  

Dalyvauti projektuose:  

Visuom. sveikatos biuro projekte 

,,Biblioterapija gimnazijoje, arba per 

knygas į save“;  

Vasaris –lapkritis  

 

 

Visus metus 

 

Bibliotekininkė, 

logopedė, 

IT , dailės, lietuvių k.  

mokytojos 

 

Bibliotekininkė, soc.  

pedagogė, psichologė, 

Projektų lėšos,  

žmogiškieji 

ištekliai 

Organizuojami įvairūs, 

sveiką gyvenseną 

propaguojantys renginiai;  

mokiniai įtraukiami į 

turiningą veiklą; 

vykdomas mokinių 

laisva-laikio užimtumas, 



16 

 

Lietuvos vaikų ir jaunimo centro 

Erasmus+ programos KA3 veiksmo  

Struktūrinio dialogo projekte 

„(GAL)iu?“;  

Skaitymo skatinimo projekte ,,Knyga 

ugdo asmenybę“ 

 ,,Mes rūšiuojame“;  

Panevėžio r. švietimo centro projekte 

,,Skaitymo mentoriai“;  

,,Didysis draugas – mažasis draugas“ 

(pagal projektą ,,Auginkime vieni 

kitus“) 

Tęsti vaikų socializacijos ir 

prevencinės veiklos projektus:  

,,Žvelgiu į ateitį“,  

,,Vertybių šaknys šeimoje“ 

lietuvių k. mokytojos 

 

istorijos mokytoja, 

pap. ugdymo 

organizatorė 

bibliotekininkė 

 

geografijos mokytoja 

spec. pedagogė, 

bibliotekininkė 

Pradinių kl. 

mokytojos 

Papild. ugd. 

organizatorė, 

Mokinių parlamentas,  

Spec. pedagogė  

prevencinė, savanoriška 

veikla. Dalyvaus įvairiose 

projektų veiklose nuo 40 

iki 95 % mokinių. 8-12 kl. 

mokinių kultūrinio 

sąmoningumo ir 

suvokimo gilinimas,  kad 

kultūra apima meną, 

istorijos, politikos 

tapatybės refleksiją, ugdo 

atsakingą pilietiškumą.  

39. Dalyvauti rajono, zonos ir respublikos 

organizuojamuose konkursuose, 

olimpiadose, varžybose. 

Visus metus Dalykų mokytojai, 

neformaliojo ugdymo 

būrelių vadovai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Dalyvaujama įdomioje 

veikloje, gili-namos 

mokinių žinios, garsinama 

gimnazija, ugdomas 

pasididžiavimas savo 

mokykla. 

40. Minėti rašytojų sukaktis: 

Viktorui Miliūnui – 100  

Marcelijui Martinaičiui – 80  

Hofmano ,,Spragtukui ir Pelių 

karaliui” – 200   

 

 

Vasaris  

Balandis 

  

Bibliotekininkė, 

lietuvių k. ir pradinių 

klasių mokytojos 

 

  

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokiniai susipažins su 

rašytojų biografijomis, 

kūryba, praplės žinias. 

Bus parengti įdomūs 

stendai, organizuotos 

viktorinos ir popietės 

mokiniams. 

 



17 

 

2.2. Efektyvinti prevencinių priemonių taikymą. 
1. Rengti prevencinės veiklos stendus. Visus metus Socialinė pedagogė, 

visuomenės sveikatos  

specialistas, 

psichologė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Stenduose parengta 

informacija apie rūkymo, 

alkoholio ir narkotinių 

medžiagų žalą. Smurto ir 

patyčių prevencija. 

2. Tęsti mokinių švietimą žalingų 

įpročių, lytiškumo, sveikatinimo bei 

socializacijos temomis. 

I etapas sausis–

birželis 

II etapas rugsėjis–

gruodis 

Dalykų mokytojai, 

klasių vadovai, 

socialinė pedagogė, 

visuomenės sveikatos  

specialistė, 

psichologė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Alkoholio, narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų, 

rengimo šeimai ir 

lytiškumo, antikorupcinio 

ugdymo programų 

integravimas į 

mokomuosius dalykus; 

teikiama informacija apie 

laisvalaikio praleidimo 

alternatyvas, vaikų teises, 

pareigas ir atsakomybes, 

patyčias, smurtą, deramą 

elgesį, drausmę, sveiką 

gyvenimo būdą bei kitą, 

su vaikų socializaciją, 

susijusią informaciją. 

3. Konsultacijos mokiniams, 

mokytojams, tėvams vaikų mokymosi 

sunkumų ir elgesio korekcijos 

klausimais. 

Sausis–gruodis  

 

Visus metus 

 Socialinė pedagogė 

Administracija  

Psichologė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Savalaikė informacija, 

pedagoginė ir 

psichologinė pagalba, 

sprendžiant problemas. 

4. Tęsti darbą su mokinių tikslinėmis 

grupėmis. 

I etapas sausis–

birželis 

II etapas  rugsėjis 

–gruodis 

Administracija,  

Vaiko geroves 

komisija 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, MK 

lėšos 

Individualios ir grupinės 

konsultacijos, posėdžiais 

sprendžiant vaikų 

tarpusavio santykių, 



18 

 

mokinių atsakomybės, 

drausmės, pamokų 

lankomumo, ugdymo(si) 

problemas. 

5. Dalyvauti rajono ir respublikiniuose 

konkursuose bei renginiuose. 

Visus metus 

 

 

 

VGK nariai, dalykų 

mokytojai, 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

MK lėšos  

Dalyvaujama 

konkursuose pagal 

amžiaus grupes, įgyjama 

tam tikrų žinių, gebėjimų. 

 

6. Tęsti tėvų švietimo studijos veiklą 

informuojant ir konsultuojant per 

edukacines veiklas tėvus (globėjus, 

rūpintojus). 

Visus metus Tėvų švietimo studija Žmogiškieji 

ištekliai 

Lankstinukų parengimas. 

7. Prevencinis susitikimus su policijos 

pareigūnais, teikiančiais informaciją 

vaikams apie administracinę ir 

baudžiamąją atsakomybę, jų teises ir 

pareigas. 

Kartą į pusmetį Socialinė pedagogė 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Teikiama informacija apie 

mokinių pareigas ir 

atsakomybes, stiprinant 

pasitikėjimą augant 

pareigingais ir atsakingais 

visuomenės piliečiais. 

8. Socialinių įgūdžių ugdymas per klasės 

valandėles. 

Kartą per mėnesį Socialinė pedagogė 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokiniai įgyja naujų 

teisingų socialinių 

įgūdžių. 

9. 2-4 klasėse įgyvendinti programą 

,,Antras žingsnis“; 

5-8 klasėse įgyvendinti programą 

,,Paauglystės kryžkelės“. 

1 kartą per savaitę Klasių vadovai Žmogiškieji 

ištekliai 

Vykdoma žalingų įpročių, 

elgesio prevencija. 

Formuojami gyvenimo 

įgūdžiai. 5-7 klasėse 2% 

padidėja akademiniai 

pasiekimai. 

10. Socialinių įgūdžių ugdymas soc. 

rizikos šeimų vaikams. 

 

I etapas sausis – 

balandis 

II etapas rugsėjis 

Socialinė pedagogė Žmogiškieji 

ištekliai 

Grupiniai užsiėmimai 

mokiniams, kuriems 

trūksta socialinių buitinių 



19 

 

 

 

 

 

– gruodis 

(kartą į savaitę) 

įgūdžių. Vaikai išmoks 

nusiprausti, valytis dantis, 

ausis, šukuotis, būti 

tvarkingais. 

11. Lytiškumo ugdymas, pasirengimas 

šeimai, atsakomybė. 

kovas 7–10 kl. mokiniai 

 

Visuomenės 

sveikatos 

specialistas 

Ugdoma mokinių valia, 

atsakomybė už savo 

veiksmus. 

12. Psichikos sveikatos dienos minėjimas. spalis 5–10 kl. mokiniai Soc. pedagogė 

psichologė  

13. Tarptautinės nerūkymo dienos 

minėjimas. 

lapkritis  5–12 kl. mokiniai Soc. pedagogė  

14. Pasaulinės AIDS dienos minėjimas. gruodis 5–10 kl. mokiniai Soc. pedagogė, 

psichologė  

Atkreipti dėmesį į AIDS 

sergančius žmones. 

Rengti akcijas, skatinti 

toleranciją, dalintis 

informacija apie 

AIDS/ŽIV plitimo kelius 

ir pavojus sveikatai.  

15. „Stop patyčioms. Tapkime geresniais.“ gruodis 5–7 kl. mokiniai Psichologė   Skatinama mokinius 

atkeipti dėmesį  į 

mokykloje esamas 

problemas bei ugdyti jų 

gerumą. 

16. Atnaujinti ,,Sniego gniūžtės” veiklas Visus metus 7–11 klasių mokiniai Psichologė   Gimnazijoje veikia 

,,Sniego gniūžtės” 

organizacija  

17. Bendravimo įgūdžių ugdymas 

,,Didysis draugas – mažasis draugas” 

Visus metus 5–8 klasių mokiniai Psichologė, soc. 

pedagogė 

Mokiniai tampa 

draugiškesni, mažėja 5 % 

patyčių skaičius. 

 



20 

 

2.3. Užtikrinti, kad valstybės ir savivaldybės turtas būtų apsaugotas nuo neteisėtų veikų. 

1. Biudžeto sąmatos projekto pristatymas 

gimnazijos tarybai 

Sausis Direktorė, gimnazijos 

buhalterė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gimnazijos tarybai 

pristatyta gimnazijos 

biudžeto sąmata 

2. Buhalterės finansinė ataskaita 

gimnazijos tarybai apie mokinio 

krepšelio ir aplinkos lėšų panaudojimą 

Kalendorinių 

metų pabaiga 

Gimnazijos buhalterė Žmogiškieji 

ištekliai 

Gimnazijos tarybai 

pateikta finansinė 

ataskaita apie mokinio 

krepšelio ir aplinkos lėšų 

panaudojimą. 

3. Tikslinių lėšų panaudojimo priežiūra Kalendorinių 

metų pabaiga 

Gimnazijos buhalterė Žmogiškieji 

ištekliai 

Gimnazijos tarybai 

pateikta finansinė 

ataskaita apie tikslinių 

lėšų panaudojimą. 

4. Žmogiškųjų išteklių paieška ir esamų 

racionalus panaudojimas 

Visus metus Administracija Žmoniškieji 

ištekliai 

Gimnazijoje racionaliai 

naudojami esami 

žmoniškieji ištekliai, 

esant reikalui – ieškoma 

naujų. 

 
2.4. Efektyvinti mokytojų ir tėvų bendradarbiavimą, padedant mokiniams mokytis  
1. Informacijos apie mokinio daromą 

pažangą ir mokymosi nesėkmes 

teikimas. 

Nuolat Klasių vadovai, 

Dalykų mokytojai 

Žmoniškieji 

ištekliai 

Visi tėvai (globėjai 

rūpintojai) gauna 

savalaikę informaciją ir 

žino apie savo vaiko 

mokymąsi. 

2. Organizuoti išvažiuojamuosius tėvų 

(globėjų, rūpintojų) susirinkimus. 

Vasaris, kovas 

Lapkritis, gruodis 

Administracija,  

klasių vadovai, 

dalykų mokytojai 

Žmoniškieji 

ištekliai, transporto 

lėšos 

Per metus organizuoti 

trys susirinkimai su 

mokinių tėvais. 

Aptartos mokymosi 

sėkmės ir nesėkmės. 



21 

 

3. Tiksliniai mokymai tėvams. Lapkritis - kovas Administracija, 

pagalbos mokiniui 

specialistai 

Žmoniškieji 

ištekliai, 

Paramos lėšos. 

Tikslinei grupei 

organizuoti mokymai. 

4. Organizuoti susitikimus: tėvas-

mokinys-mokytojas. 

Lapkritis, kovas Gimnazijos 

administracija, 

mokytojai 

Žmoniškieji 

ištekliai 

Per metus organizuoti 

du susitikimai su 

dalykų mokytojais.  

 

PRITARTA 

Mokytojų tarybos posėdyje Nr.2 

2016 m. vasario 15 d. 

                                                                                  _____________________________ 

 


